
 

 

 

 

- 1 - 

UCHWAŁA NR XXV/233/2021 
 RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z  dnia 15 czerwca 2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XX/195/2020 z dnia 18 grudnia 2020 r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 16.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 stycznia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021,  

2) Uchwałą nr XXI/197/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 3 lutego 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

3) Zarządzeniem nr 30.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 lutego 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

4) Uchwałą nr XXII/201/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

5) Zarządzeniem nr 48.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 9 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

6) Uchwałą nr XXIII/219/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 kwietnia 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

7) Zarządzeniem nr 51.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 6 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

8) Uchwałą nr XXIV/223/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021, 

9) Zarządzeniem nr 57.2021 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 45.291.232,56 zł, 

       z tego: 

• dochody bieżące w kwocie 43.719.360,00 zł, 

• dochody majątkowe w kwocie 1.571.872,56 zł. 

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości 13.981.249,11 zł zgodnie  

z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały.” 



 

 

 

 

- 2 - 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 48.461.837,27 zł ,  

         z tego:  

• wydatki bieżące w wysokości 43.441.365,63 zł,  

• wydatki majątkowe w wysokości 5.020.471,64 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

w wysokości 13.981.249,11 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały.” 

 

3. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wysokość wydatków majątkowych realizowanych w 2021 roku w kwocie         

5.020.471,64 zł” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych         865.000,00 zł, 

2) dotacje przedmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych      378.982,72 zł,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych              1.167.237,12 zł, 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    285.000,00 zł”  

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                    2.872.335,76 zł, 

2) wydatki                                                     2.851.303,36 zł”  

 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. Paragraf 13 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw” zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

7. Paragraf 14b otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan dochodów i wydatków dla środków pochodzących z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: 

• dochody    22.200,00 zł, 

• wydatki      22.200,00 zł” 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

 

 

- 3 - 

UZASADNIENIE 
 do Uchwały nr XXV/233/2021 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 15 czerwca 2021 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 
 

W uchwale zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 102.362,60 

zł.  

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.135.2021.6 z dnia  

27 maja 2021 r. zwiększa się plan dotacji celowej na rok 2021 o kwotę 93.776,60 zł  

z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 

osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.000,00 zł o środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację programu „Wspieraj Seniora”, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

 

W celu urealnienia planu do wykonanych dochodów zwiększa się plan dochodów 

bieżących o kwotę 5.586,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 92695 § 4300. 

 

Rezygnuje się z dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu ostrowskiego  

w wysokości 500.000,00 zł przeznaczając te środki na: 

• zwiększenie planu na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 

łączącej miejscowości Masanów i Wielowieś” - 238.000,00 zł, 

• zwiększenie dotacji celowych o kwotę 50.000,00 zł na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

• zwiększenie planowanych dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Sieroszewicach o kwotę 90.000,00 zł, 

• zakup energii w remizach OSP – 32.000,00 zł, 

• szkolenie członków jednostek OSP w zakresie podstawowym i kwalifikowanej 

pierwszej pomocy przedmedycznej – 30.000,00 zł, 

• organizację IX edycji przedsięwzięcia pn. „Smaki LGD” – 25.000,00 zł, 

• dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach na wykonanie 

zadania pn. ”Przebudowa i rozbudowa o zaplecze sceniczne budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Sieroszewicach – etap VI”  - 35.000,00 zł.  

 Zmniejsza się dotację celową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieroszewicach   

o kwotę 60.000,00 zł  z przeznaczeniem na następujące wydatki: 

• bieżące utrzymanie dróg gminnych – 30.000,00 zł, 

• zadania z zakresu geodezji i kartografii – 20.000,00 zł, 

• gospodarka gruntami i nieruchomościami – 10.000,00 zł. 

 

 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. ”Budowa zbiornika bezodpływowego 

wraz z wykonaniem przyłącza kanalizacyjnego w Publicznym Przedszkolu w Wielowsi” w 



 

 

 

 

- 4 - 

kwocie 14.000,00 zł, zmniejszając drugostronnie wydatki bieżące, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

 

Planuje się dotację celową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach  

w wysokości 70.000,00 zł na wykonanie zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa  

o zaplecze sceniczne budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach – etap VI” 

zmniejszając zaplanowane wcześniej środki na zadanie inwestycyjne pod w/w nazwą  

o kwotę 35.000,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy na rok 2021 zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

W związku ze zwiększeniem planowanych dotacji przedmiotowych zwiększa się plan 

przychodów i kosztów Gminnego Zakładu Komunalnego w Sieroszewicach na rok 2021 o 

kwotę 90.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

Uchwałą nr 1/2021 zebrania wiejskiego wsi Parczew z dnia 6 czerwca 2021 r. 

dokonano zmian w podziale środków funduszu sołeckiego w/w sołectwa zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

W treści uchwały nr XXIV/223/2021 z dnia 18 maja 2021 roku oraz w załączniku nr 4 

do w/w uchwały błędnie wpisano kwoty planu przed zmianą i po zmianie środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W związku z powyższym 

dokonuje się sprostowania planu wydatków dla wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice na rok 2021, zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.   

 

Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 

wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

 

 


